

پخشیه
۱۴۰۹
۱۴۰۰

صبح امروز گزارش می‌دهد

۳۲ میلیون ایرانی می‌خکوب بازی‌های رایانه‌ای

۵

مذاکره‌کننده ارشد ایران در وین

آمریکا دواصل تضمین دادن و راستی آزمایی را پذیرفته است

۲

عضو هیات رئیسه مجلس:

ارز دولتی در بودجه سال آتی منتفی است

۳

بررسی وضعیت معلمانی که در مدارس غیردولتی تدریس می‌کنند:

استثماری به نام مدارس غیردولتی

۴

گزارش صبح امروز از محله‌ای در حاشیه مشهد که از فقر امکانات رنج می‌برد:

اسماعیل ناآباد!

۶



هزار شکایت از نرخ کالاها در آبان

معاون وزیر صمت گفت: در آبان ماه امسال ۱۵ هزار و ۹۶۰ فقره گزارش و شکایت مردمی پیرامون کالا و خدمات از طریق ستاد خبری مستقر در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از وزارت صمت، عباس تابش اظهار کرد: در آبان ماه امسال ۱۵ هزار و ۹۶۰ فقره گزارش و شکایت مردمی پیرامون کالا و خدمات از طریق ستاد خبری مستقر در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت شده است. از مجموع شکایات و گزارش‌های دریافتی، ۱۵ هزار و ۷۹۶ فقره (۹۹ درصد) قابل پیگیری و ۱۶۴ فقره (یک درصد) غیرقابل پیگیری بوده است.

رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: از مجموع شکایات رسیدگی شده نیز، تعداد ۵ هزار و ۴۵ فقره (۳۱ درصد) منجر به تنظیم برگ گزارش بازرسی و ۶ هزار و ۴۶۰ فقره (۴۱ درصد) منجر به عدم احراز تخلف و ۴ هزار و ۴۵۵ فقره (۲۸ درصد) به علت انجام کارشناسی در حال پیگیری است. معاون وزیر صمت با بیان اینکه از این تعداد شکایات، ۱۳ هزار و ۶۳۵ فقره (۸۵ درصد) مربوط به کالا و ۲ هزار و ۲۲۵ فقره (۱۵ درصد) مربوط به خدمات بوده است، ادامه داد: بیشترین شکایتهای دریافتی در بخش کالا مربوط به انواع نان و مرغ و در بخش خدمات مربوط به نرخ تعمیر خودروهای سبک و رستوران های غذا خوری است.

تابش با اشاره به اینکه بیشترین شکایات براساس نوع تخلف مربوط به گرانفروشی و تقلب می‌باشد، گفت: در ارتباط با نحوه دریافت شکایات نیز در مجموع ۱۰ هزار و ۶۵ فقره (۶۳ درصد) تلفنی، ۲ هزار و ۳۰۰ فقره (۱۴ درصد) حضوری و ۳ هزار و ۵۹۵ فقره (۲۳ درصد) کتبی بوده است.

وی همچنین اضافه کرد: استان های خراسان رضوی، تهران، هرمزگان و آذربایجان شرقی با افزایش تعداد شکایات و استان های خوزستان، جنوب کرمان، کهگیلویه و بویر احمد و ایلام با کاهش شکایات مواجه بوده اند. معاون وزیر صمت با بیان اینکه سهم شکایات بررسی شده (متخلف، غیر متخلف) از کل شکایات قابل پیگیری در آبان ماه سال جاری به میزان ۷۲ درصد بوده است، افزود: این رقم نسبت به مهر ماه سال جاری یک درصد افزایش داشته است.



۵ هزار میلیارد تومان آورده به حساب

سازندگان نهضت ملی مسکن واریز شد

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه بیش از پنج هزار میلیارد تومان از محل آورده متقاضیان به حساب سازندگان نهضت ملی مسکن واریز شد، از پرداخت ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای این طرح به متقاضیان خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از وزارت راه و شهرسازی «مجموع شایان» در خصوص مشارکت این بانک در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و میزان تسهیلاتی که به این بخش و متقاضیان آن تخصیص یافته است، افزود: بر اساس تصمیم دولت، سهم بانک مسکن برای تخصیص تسهیلات به بخش مسکن ۶۳ هزار میلیارد تومان است که با پرداخت این تسهیلات ۲۱۰ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن احداث خواهد شد.

وی گفت: تاکنون ۱۶۸ هزار نفر سهم خود را برای احداث واحدهای اقدام ملی مسکن واریز کرده و تسهیلات را نیز دریافت کردند.

شایان ادامه داد: همچنین تاکنون ۱۶۸ هزار نفر آورده اولیه خود را برای آغاز به کار و تکمیل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن پرداخت کرده‌اند که این میزان معادل ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

وی گفت: همچنین از این میزان آورده متقاضیان، بیش از ۵ هزار میلیارد تومان به پروژه‌ها تخصیص یافته است.

شایان توضیح داد: از محل تسهیلات بانکی نیز تاکنون بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق شعب بانک مسکن برای اجرا و تکمیل پروژه‌ها پرداخت شده است. مدیرعامل بانک مسکن تصریح کرد: با تکلیفی که دولت در اجرای نهضت ملی مسکن بر دوش بانک مسکن نهاده است، بانک نیز تمامی تلاش خود را برای کمک به احداث و تکمیل واحدها با پرداخت تسهیلات انجام خواهد داد.

به گزارش صبح امروز با مصوبه شورای‌عالی مسکن، طرح اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن در هم ادغام شدند، ادغام این دو طرح با این هدف انجام شد تا همه ثبت‌نام‌شدگان از مزایای یکسان در دریافت تسهیلات بانکی برخوردار باشند. با مجموع این دو طرح که هم اکنون ادغام شدند بیش از ۳۶ میلیون نفر در سامانه ثبت‌نام کردند.



صادرات زعفران ۷۰ میلیون دلار به کشور

تزریق کرد

سختگوی گمرک گفت: در هفت ماه نخست امسال نزدیک به ۱۲۱ تن زعفران به ارزش ۶۰ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۵۸۷ دلار به ۶۰ کشور دنیا صادر شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از گمرک، «سید روح الله لطیفی» اظهارداشت: ۱۲۰ هزار و ۴۶۲ کیلوگرم انواع زعفران در بسته‌بندی‌های کمتر از ۱۰ گرم، از ۱۰ گرم تا ۳۰ گرم و بالای ۳۰ گرم در این مدت از کشور صادر شده است که ۷۵ هزار و ۵۴۳ کیلوگرم آن در بسته‌های بیشتر از ۳۰ گرم (فله)، ۳۰ هزار و ۲۲ کیلوگرم در بسته‌های زیر ۱۰ گرم و ۱۴ هزار و ۸۹۷ کیلوگرم نیز در بسته‌های ۱۰ تا ۳۰ گرم بوده است.

وی افزود: ۲۷ میلیون و ۲۵۸ هزار و ۴۹۰ دلار زعفران در بسته‌های بالای ۳۰ گرم به ۵۱ کشور صادر شده که چین با خرید ۲۴ هزار و ۵۱۹ کیلوگرم به ارزش ۱۳ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۷۴۶ دلار در رتبه نخست خرید زعفران فله، اسپانیا با ۱۷ هزار و ۶۰۶ کیلوگرم و به ارزش هفت میلیون و ۵۶۷ هزار و ۵۷۰ دلار در رتبه دوم و امارات با ۱۱ هزار و ۸۲۵ کیلوگرم به ارزش پنج میلیون و ۷۹۴ هزار و ۸۲۱ دلار در رتبه سوم قرار دارند.

لطیفی در ادامه توضیح داد: در این هفت ماه، ۱۵میلیون و ۳۳۱ هزار و ۲۰۰ دلار زعفران در بسته‌های زیر ۱۰ گرم به ۵۲ کشور دنیا صادر شده که چین با خرید چهار میلیون ۳۱۶ هزارو ۴۶۶ دلار، اسپانیا با ۲ میلیون ۴۳۰ هزار ۲۵۲ دلار، امارات با ۲ میلیون و ۱۷۸ هزار و ۳۰۲ دلار، افغانستان با یک میلیون و ۸۲۱ هزار و ۱۰ دلار و کویت با ۷۸۴ هزار۲۶۵ دلار پنج کشور اول خرید زعفران در بسته‌های زیر ۱۰ گرم بود.

لطیفی گفت: هفت میلیون و ۵۰ هزار و ۹۴۰ دلار زعفران نیز در بسته های ۱۰ تا۳۰ گرم در هفت ماه اول سال، صادر شده که امارات با پنج میلیون و ۱۵۶هزار و ۸۷۸ دلار، چین با ۵۹۰ هزار و ۵۷۹ دلار، هنگ کنگ با ۳۲۵ هزار و ۹۰۶ دلار، قطر با ۲۳۰ هزار و ۱۷۲ دلار و ایتالیا با ۱۲۲ هزارو ۶۲۶ دلار، پنج کشور اول خرید زعفران در این نوع بسته‌بندی بودند.

سختگوی گمرک افزود: در این مدت ۳۵۹ کیلوگرم پودر زعفران در بسته‌های زیر ۱۰ گرم و ۳۰ تا ۳۰ گرم به ارزش ۴۳۳ هزارو ۹۵۷ دلار به ۱۷ کشور صادر شد که سوئد، اسپانیا، آلمان، امارات و ایتالیا در صدر کشورهای خریدار قرار دارند.

لطیفی در ادامه در خصوص صادرات زعفران در سال ۹۹ گفت: در سال گذشته نیز ۴۴۴ هزار و ۴۲۹ کیلوگرم زعفران به ارزش ۱۹۰ میلیون و ۱۲۸هزار و ۵۵۹ دلار و ۵۵۰ کیلوگرم پودر زعفران به ارزش ۶۷۴ هزارو ۹۶۵ دلار از کشورمان به سایر کشورها صادر شده بود.



عضو هیات رئیسه مجلس؛

ارز دولتی در بودجه سال آتی منتفی است

مالیات پلکانی حقوق کارکنان دولت،

یکسان نیانند

عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به افزایش عدالت در پله‌های مالیاتی کارکنان دولت افزود: در پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، پلکان مالیاتی برای تمامی مشاغل به صورت یکسان در نظر گرفته شده و فرقی بین قضات، اعضای هیئت علمی و سایر کارکنان دولت مطرح نشده است. از طرفی سقف حقوق کارکنان دولت

نیز ۳۷ میلیون تومان تعیین شده است که می‌تواند به عدالت در حوزه حقوق و دستمزد کمک کند. همچنین از دیگر اقداماتی که صورت دفاع دولت در پیش‌نویس لایحه همراهی با مجلس در وضع مالیات بر صادرات مواد خام و نیجه خام است.

حذف مالیات بر خانه‌های لوکس در

لایحه بودجه ۱۴۰۱

دهنوی در ادامه با انتقاد از برخی تصمیمات سازمان برنامه مانند حذف بند مربوط به تسهیلات ساخت مسکن در پیش‌نویس لایحه ۱۴۰۱ تشریح کرد: برخی اقدامات سوال برانگیز نیز در پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ صورت گرفته که امید می‌رود در لایحه ارسالی اصلاح شود؛ به

مايه‌التفاوت سهم ۲۰ درصد تا سهم قانونی، (۴۰ درصد) به عنوان بدهی دولت و وام تلقی می‌شود. این اقدام در قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز تا سقف صادرات یک میلیون بشکه نفت صورت گرفته بود. با توجه به اینکه امسال سال اول فعالیت دولت است به نظر می‌رسد این تصمیم برای جلوگیری از کسری بودجه صورت گرفته است.

پیش بینی انتشار اوراق در لایحه بودجه ۱۴۰۱ در صورت عدم تحقق منابع نفتی

نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی ادامه می‌دهد: در حوزه نفت از دیگر اقداماتی که صورت گرفته پیش بینی انتشار اوراق در صورت عدم تحقق منابع نفتی است، از نظر ما بهتر است دولت درآمد فروش نفت را واقعی

پیش‌بینی کند تا برای جبران منابع مالی محتاج انتشار اوراق نشود چرا که اوراق

منتشره در دولت قبل همچنان در صف تسویه است. اجازه احداث پالایشگاه به وزارت نفت یکی دیگر از اقدامات مثبت دولت در پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ است که می‌تواند در خنثی سازی تحریم‌ها و ایجاد ارزش افزوده برای صنعت نفت را ۲۰ درصد پیش بینی کرده است.

۱۴۰۰ به دولت و دستگاه‌های اجرایی اجازه داده شده بود که ۸ میلیارد دلار از ارز حاصل از فروش نفت را به واردات کالاهای اساسی اختصاص دهند. دولت سیزدهم این حکم را در پیش‌نویس لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف کرده است. بنابراین ارائه ارز دولتی در سال آتی منتفی است. با توجه به فسادهای متعدد در تخصیص ارز ترجیحی و آسیب‌زایی این ارز برای تولید، این اقدام دولت بسیار مثبت و به جا بوده است.

همچنین دولت نرخ حقوق ورودی گمرکی برای کالاهای اساسی را کاهش داده است تا از تورم ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ جلوگیری کند. اما نکته مهم این است که با توجه به افزایش قیمت‌ها باید پارانه متناسب به مردم تلقی گیرد.

سهم ۲۰ درصدی صندوق توسعه ملی از فروش نفت در بودجه سال آینده

سید محسن دهنوی با تشریح سایر تغییرات پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ ادامه داد: مطابق قانون سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت امسال باید به ۴۰ درصد برسد، اما دولت در پیش‌نویس لایحه خود سهم صندوق توسعه ملی از فروش نفت را ۲۰ درصد پیش بینی کرده است.

هرچند که دولت سیزدهم مجری سه چهارم بودجه سال جاری بود، اما لایحه بودجه ۱۴۰۱، به جهت آنکه اولین بودجه تقدیمی این دولت به مجلس است، از اهمیت دوچندانی برخوردار است. در این خصوص نیز رئیس جمهور معتقد است ثبات اقتصادی، حمایت از تولیدکنندگان و تامین معیشت مردم باید محورهای اصلی و مورد توجه دولت در تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور باشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، اصلاح ساختار بودجه که همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده از جمله شعارهای اقتصادی رئیس جمهور در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری بوده و مورد اجماع مجلس و دولت است؛ لذا بودجه سال آتی بهترین فرصت برای سرآغاز تحول در نظام بودجه ریزی کشور محسوب می‌شود.

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از بودجه سال آینده، مهم‌ترین اقدام مثبت دولت است

عضو هیئت رئیسه مجلس حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را مهم‌ترین بند پیش‌نویس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ دانست و اظهار داشت: در جزو ۳، بند ب تبصره ۱ قانون بودجه

بیش از ۷۰ هزار تن نهاده دامی در خراسان شمالی توزیع شد



رضانی گفت: مقایسه مقدار نهاده توزیع شده در هشت ماه ابتدای سال جاری نسبت به زمان مشابه سال گذشته نشان از رشد ۴۲ درصدی دارد و این نهاده ها شامل انواع سوس، جو، یونجه، ذرت علوفه ای و دانه ای، سویا، کاه و کلش و کنسارتنه دامی است.

ورود خودروهای لاکچری به بورس



هستیم»، گفت: مهم‌ترین مؤلفه تأثیرگذار در بازار سرمایه، شفافیت است ازاین‌رو در فصل بودجه درخواست ما از دولت این است که

است از این رو نظارت‌ها را به‌نحوی پیش می‌بریم که چالش‌ها از بین برود.

وی با یادآوری اینکه «در فصل بودجه

اگرچه ما معتقدیم نظارت‌های سلیقه‌ای نبوده است، اما شائبه‌هایی در بازار مطرح است که در نظارت‌ها به‌صورت سلیقه‌ای عمل می‌شده

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: پیگیری‌ها از طریق بورس کالا ادامه دارد تا یک‌سری از خودروها که لاکچری محسوب می‌شوند به‌تدریج وارد بورس شوند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، مجید عشقی در حاشیه نشست با تشکل‌های بخش خصوصی بازار سرمایه در جمع خبرنگاران افزود: در این مرحله خودروهای لاکچری که عمدتاً داخلی و مونتاژی هستند و حساسیت قیمتی روی آن‌ها وجود ندارد به‌تدریج وارد بورس می‌شوند، اما برای بقیه خودروها برنامه‌ای نداریم.

وی با اشاره به اینکه اصلاح زیرساخت‌های بورس همزمان با اقبال عمومی مردم به این بازار آغاز شد گفت: هم‌اکنون بخش عمده‌ای از زیرساخت‌های بازار سرمایه اصلاح شد و امسال بیش از ۲۰۰ شرکت بورسی سود خود را از طریق سامانه سجام و به‌صورت متمرکز پرداخت کردند و ۷۰ شرکت هم در صف پرداخت هستند و بقیه هم به همین نحو عمل خواهند کرد.

عشقی ادامه داد: برنامه‌ریزی ما این است که هم زیرساخت‌های معاملاتی و هم زیرساخت‌های پشتیبانی شامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و همچنین بحث‌های نظارتی را به‌نحوی اصلاح کنیم که نظارت‌ها به‌جای سلیقه‌ای به‌صورت هوشمند باشد

خطری که «امیکرون» برای بازگشایی‌های اخیر به همراه دارد

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد: در شرایطی که واریانت نگران‌کننده جدیدی به نام امیکرون شناسایی شده، بازگشایی‌های همزمان مقداری خطرناک بوده و می‌تواند منجر به گسترش بیماری شود. پسنا نوشت: علیرضا ناجی درباره ارزیابی وضعیت بازگشایی‌های همزمان مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز فرهنگی و... با توجه به نزولی بودن موارد بروز کرونا در کشور، گفت: با وجود شناسایی واریانت امیکرون به عنوان یک واریانت نگران‌کننده در جهان، نگرانی از بازگشایی‌های همزمان و در عین حال درصـد پایین رعایت پروتکل‌های بهداشتی، به‌حق است. باید توجه کرد که در حال حاضر تمام کشورها شرایطشان را با توجه به شناسایی امیکرون تغییر داده‌اند. بسیاری از کشورها مجدداً به محدودیت‌های شدید بازگشتند. همچنین بحث ممانعت از مسافرت در برخی کشورها مجدداً ایجاد شده است.

لژوم انجام تست مجدد و اعمال قرنطینه برای تمام مسافران ورودی به کشور

به گفته وی، البته درست است که از کشورهای آفریقایی به عنوان منشاء امیکرون صحبت می‌کنیم، اما باتوجه به گستردگی این ویروس، به طور کلی نمی‌توانیم روی کشور خاصی دست گذاشته و اعلام کنیم که ممانعت مسافرت از فلان کشور انجام شود. بلکه باید برای تمام مسافرانی که وارد کشور می‌شوند، تست مجدد انجام داده و آنها را قرنطینه کنیم.

بازگشایی‌های همزمان خطرناک است

وی تاکید کرد: این ویروس شناسا ی بیان اینکه «وقتی که جامعه باز شده و تراکم ایجاد می‌شود، احتمال انتقال ویروس بیشتر می‌شود» تشریح کرد: حال اگر واریانتی مانند امیکرون وارد کشور شود، باتوجه به اینکه واریانتی است که می‌تواند از سیستم ایمنی و واکسیناسیون فرار کند، اصلاً عاقلانه نیست که این اقدامات و بازگشایی‌های همزمان انجام شود. بنابراین باید اطلاعات دنیا را مرور کرده و خودمان هم اطلاعات تولید کنیم. باید نظارت‌مان بیشتر شده، پایش ژنتیکی کووید را افزایش داده و توجه بیشتری به شرایط کووید ۱۹ در دنیا داشته باشیم و اجازه ندهیم که اتفاقاتی که در پیک‌های چهارم و پنجم برایمان رخ داد، در پیک دیگری با امیکرون تکرار شود.

ناجی تشریح کرد: جدای از امیکرون، تا زمانیکه سطح واکسیناسیون‌مان را بالا نبریم، بازگشایی‌های همزمان توصیه نمی‌شود. در حال حاضر باید بالای ۹۰ درصد جامعه علیه کرونا واکسینه شوند. توصیه سازمان جهانی بهداشت بر این است که درست است که در خلال اطلاعاتی در زمینه امیکرون به سر می‌بریم، اما یکسری توصیه‌ها مانند پایش بیشتر در کشورها، تاکید مجدد بر اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی شامل ماسک زدن، حفظ فاصله اجتماعی، عدم ورود به تجمعات و قوانین درست و بررسی مبادی ورودی اعم از هوایی، زمینی و دریایی بسیار مهم است و باید بیش از پیش انجام شوند.

لژوم تزریق سریع در بوستر برای سنین بالاتر از ۱۸ سال

وی با بیان اینکه «در عین حال علاوه بر این، توصیه‌هایی از سوی برخی کشورهای مطرح شده که محورش بر روی تزریق واکسن و در بوستر است. به عنوان مثال برخی کشورها اعلام کردند که تزریق در بوستر را باید برای ۱۸ سال به بالا عمومی کنیم و زمان تزریق آن را هم کاهش دهیم». توضیح داد: زیرا هرچقدر بتوانیم سیستم ایمنی را تقویت کرده و میزان آنتی‌بادی را بالا ببریم، می‌توانیم در برابر واریانت‌ها مبارزه بهتری داشته باشیم. جدای از اینکه یک واریانت چقدر می‌تواند از سیستم ایمنی فرار کند، اما در هر صورت واکسن‌هایمان را کاملاً بی‌تاثیر نکرده است. در عین حال افراد سالمند و کسانیکه به بیماری‌های زمینه‌ای مبتلا هستند که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، فورا به دز بوستر نیاز دارند. بعد هم تکمیل واکسیناسیون گروه سنی بالای ۱۲ سال است که به سرعت در دوم هم برای آنها تزریق شود.

شرایط تزریق در چهارم کرونا

به گفته ناجی، در حال حاضر اهمیت تزریق در بوستر بیشتر شده است. در عین حال در واکسن‌های مختلف بین سه تا شش ماه بعد از تزریق دز دوم، نیاز به تزریق در بوستر وجود دارد. حتی درباره تزریق در چهارم در افراد سالمند و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند هم توصیه‌هایی مطرح شده است. به طوری که اعلام شده که حداقل فاصله تزریق در چهارم از دز سوم، سه ماه باشد. این‌ها توصیه‌هایی است که می‌توانیم مطرح کنیم که هم شامل اقدامات غیر درمانی و هم اقدامات درمانی است.



ستون سن سارقان به زیر ۱۸ سال

رسیده است!

رئیس پلیس پیشگیری تهران گفت: متناسفانه برخی از سارقان سن آنها از ۱۸ سال کاهش یافته و این افراد اقدام به سرقت‌هایی در سطح شهر می‌کنند. باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: جلیل موقوفه‌ای با بیان اینکه «در بحث افزایش آمار کیف قاپی در تهران و در هشت ماهه نخست امسال دو درصد افزایش سرقت و در بحث کشف جرم در این زمینه هفت درصد افزایش کنشیات داشتیم» اظهار کرد: در سال قبل با توجه به شیوع و گسترش بیماری کووید ۱۹ خیلی از اماکن در سطح شهر تعطیل بود و در بحث کاهش کیف قاپی نیز این موضوع تاثیرگذار بود.

رئیس پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: انگیزه مجرمان و فضای مناسب برای وقوع جرم عوامل بسیار مهمی است که در بحث انگیزه مجرم موضوع به سازمان‌های کلان کشوری باز می‌گردد و این موضوع به شهروندان ارتباطی ندارد. در بحث از بین بردن فضای مناسب برای وقوع جرم موضوع به خود شهروندان برمی گردد شهروندان فضا را برای سارق ایجاد نکنند تا او بخواهد اقدام به کیف‌قاپی کند.

وی با بیان اینکه «در حال حاضر وقوع موایل قاپی بیشتر از کیف قاپی است» گفت: کیف قاپ‌ها معمولاً در اطراف بانک ها، بازارها، دفاتر رسمی و نقاط کور در سطح معابر مشغول پرسه زنی هستند، لذا باید دقت کنیم تا به سادگی گرفتار قاب زن‌ها نشویم. با توجه به بحث اقتصادی و بالا بودن تلفن‌های همراه روز به روز تلفن‌های مدل بالا به بازار می‌آیند و این موضوع عاملی برای وقوع سرقت توسط سارقان است.

به گفته رئیس پلیس پیشگیری تهران سنن برخی از سارقان موبایل قاب از ۱۸ سال به پایین آمده است.

سرهنگ موقوفه‌ای تاکید کرد: توصیه ما به مردم این است که اگر دچار کیف قاپی شدند به هیچ عنوان مقاومت نکنند، چرا که امکان دارد مورد حمله شدید سارق قرار بگیرند؛ لذا برای ما حفظ جان از مال شهروندان مهمتر است.



بیکاری حدود ۱۰ هزار پرستار در کشور

دبیر کل خانه پرستار ایران گفت: ظرفیت دانشکده‌های پرستاری جهت سه برابر افزایش پیدا کرده است و ۱۰۰ هزار پرستار بیکار داریم.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: محمد شریفی مقدم با اشاره به اینکه پرستاران بیشترین خدمات را به مردم در حوزه سلامت ارائه می‌دهند، اظهار کرد: در حال حاضر پرستاران در خط مقدم مقابله با بیماری کرونا بیشترین خدمات را به مراجعه‌کنندگان مراکز درمانی و بیمارستانی ارائه می‌دهند. ما نیازمند تعداد نیروی پرستار در بیمارستان‌های سراسر کشور هستیم تا حداقل استاندارد های بین المللی در زمینه پرستاران را در کشور داشته باشیم.

او ادامه داد: بر اساس استاندارد های حداقلی کشور باید به ازای هر هزار نفر، سه نیروی پرستار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مشغول به کار باشند که در حال حاضر این شاخص در حدود ۱/۶ است. نیروی پرستار جلب شده باید از کیفیت های لازم مانند تخصص، کارآمدی و انگیزه برخوردار باشد تا توانایی لازم برای ارائه خدمت به بیماران و مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی را داشته باشد.

به گفته شریفی مقدم، جمعیت پرستار کشور باید بیش از دو برابر وضعیت موجود باشد تا به کف استانداردهای بین‌المللی برسیم. ما ۱۰۰ هزار نیروی پرستار بیکار در کشور داریم و این در حالی است که کمبود پرستار در بیمارستان‌های کشور بسیار محسوس است اما متأسفانه هیچ اقدامی برای جذب نیروی پرستار انجام نشده است.



بررسی وضعیت معلمان که در مدارس غیردولتی تدریس می‌کنند؛

استثماری به نام مدارس غیر دولتی

می‌گویند توسعه مدارس غیر دولتی به معنای خصوصی سازی نیست و اساساً این واژه در آموزش و پرورش ایران معنایی ندارد، بلکه طبق قانون از مشارکت مردم در عرصه مدرسه‌داری استفاده می‌شود، اما در مقابل منتقدان بر این باورند که با توسعه مدارس غیر دولتی در ایران با شعار تمرکززدایی و مشارکت مردم، خصوصی‌سازی به جامعه پمپاژ می‌شود.

نکته دیگری که بسیار به چشم می‌خورد رغبت برخی از کادر آموزش و پرورش و بعضا معلمان برای راهاندازی مدارس غیردولتی است. درواقع این نیروها اگر چه که هنوز موظف به انجام وظیفه خود در سازمان آموزش و پرورش هستند، اما با راهاندازی مدارس غیردولتی نه تنها حقوق معلمی یا کارمندی زیر مجموعه آموزش و پرورش بودن را دریافت می‌کنند، بلکه به وظیفه خود که آموزش در مدارس دولتی است نیز عمل نمی‌کنند. درواقع آن‌ها ساعات حضور خود را در مدرسی که راهاندازی کرده‌اند، می‌گذرانند. همین عاملی می‌شود که مدارس دولتی با کمبود هر چه بیشتر نیرو مواجه شود.

اما نکته آخر این است فارغ از اینکه مدارس غیردولتی باشند یا نباشند و مردم بخواهند در پرداخت هزینه‌های تحصیل فرزندانشان مشارکت کنند یا خیر اما طبق اصل ۳۰ قانون اساسی، آموزش و پرورش رایگان برای تمام مردم، یک حق و به عنوان وظیفه دولت است.

و درنهایت به این سخن خانم طیبه ماهروزاده، همسر آقای حداد عادل می‌رسیم که «مدرسه غیرانتفاعی تاسیس کردیم، چون وقتی پسرم به سن دبیرستان رسید و می‌خواست به رشته علوم انسانی برود، مدرسه مناسبی برایش وجود نداشت» چراکه وجود مدارس غیرانتفاعی خاص با معلمان خیره و فرآیند معیوب و غیرعلمی غربالگری نمی‌آید؛ چراکه باید چون برخی «مردافکن» باشند.

وقوع سالی بیش از ۴۰۰ هزار سقط جنین در کشور

اجتماعی، قانونی نیست و فرهنگی است و باید به عنوان پدیده فرهنگی و نگرشی به آن نگاه شود و درصدد رفع گرہ ذهنی و فرهنگی کسانی باشیم که اصرار دارند ازدواجشان را ثبت نکنند.

فرزند ناخواسته؛ علت دیگر سقط جنین‌ها

دبیر مرکز مطالعات جمعیت همچنین در بخش دیگری از توضیحات خود یادآور شد: بخشی از سقط‌ها ناشی از فرزند ناخواسته است و بخش بیشتر دیگری از سقط‌ها مربوط به نگرانی‌هایی است که فرآیند معیوب و غیرعلمی غربالگری باعث ایجاد نگرانی در والدین می‌شود؛ هم نگرانی‌هایی که در حوزه سالم یا ناسالم بودن جنین‌شان به دلیل غربالگری‌های غیرعلمی و خطاهای غربالگری وجود دارد و هم هزینه‌های بسیار زیادی که به خانواده‌ها تحمیل می‌کند، زیرا برخی از خانواده‌ها توان پرداخت این هزینه‌ها را ندارند و از ترس تولد فرزند ناسالم یا معلول اقدام به سقط می‌کنند. در واقع نگرانی‌هایی که غربالگری غیرعلمی ایجاد می‌کند درمد بسیار زیادی در افزایش آمار سقط جنین نقش دارد.

کرده، قرار است صرف چه اموری شود؟

شه‌ریار فولادوند، رئیس سازمان مدارس

غیر دولتی به این پرسش پاسخ داده و عرصه

بیان کرده است: «نمایندگان مجلس اعتبار

صندوق مدارس غیردولتی را برای سال ۹۹

به ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش دادند. درواقع

صندوق حمایت از توسعه مدارس غیردولتی

در راستای اجرای ماده ۲۵ قانون تاسیس و

اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی

غیردولتی است و مبالغ آن صرف حق بیمه

موسسان یا معلمان کمک برای ثبت‌نام

دانش‌آموزان و پرداخت تسهیلات می‌شود».

متأسفانه براساس آمارهای موجود تعداد

معلمانی که در مدارس غیردولتی از حق

بیمه برخوردار هستند بسیار محدود است؛

یعنی تمامی این معلمان از این حق برخوردار

نیستند. کسانی هم که دارای بیمه تأمین

اجتماعی می‌باشند تعداد محدودی از ساعات

هفته بیمه هستند که گاهی به ۶ ساعت در

هفته هم نمی‌رسد؛ درواقع بیمه آن‌ها به طور

کامل رد نمی‌شود.

نکته دیگر، عدم تطابق میان وجوه دریافتی

از دانش‌آموزان با هزینه‌کردی که مؤسس

مدرسه برای آن‌ها دارد، است. در قانون

مطرح شده که «منظور از غیر انتفاعی بودن

آن است که درآمد حاصله صرفاً صرف

هزینه‌های جاری و توسعه آتی مدارس

گردد» پس شه‌ریه دریافت شده باید صرف

تجهیز و هزینه‌های مدرسه شود، اما در

بسیاری از مدارس غیردولتی دانش‌آموزان از

زمین ورزشی، آزمایشگاه، کتابخانه و حتی از

داشتن مشاور نیز محروم هستند.

یکی از اهداف راهاندازی مدارس غیردولتی

بهبود سیستم آموزشی و ارتقای کیفیت

آموزشی بود، اما بی‌توجهی به رعایت

استانداردها، به کارگیری نیروهایی با کمترین

سابقه و گاهی بی‌سابقه، عدم پرداخت درست

حقوق معلمان و درنظر نگرفتن امکانات

آموزشی استاندارد منجر به ضعف هر چه

بیشتر سیستم آموزشی کشور شده است.

هر چند مسئولان وزارت آموزش و پرورش

نکته دیگری که بسیار

به چشم می‌خورد رغبت

برخی از کادر آموزش و

پرورش و بعضا معلمان برای

راهاندازی مدارس غیردولتی

است. این نیروها اگر چه که

هنوز موظف به انجام وظیفه

خود در سازمان آموزش

و پرورش هستند، اما با

راهاندازی مدارس غیردولتی

نه تنها حقوق خود را دریافت

می‌کنند، بلکه به وظیفه خود

نیز که آموزش در مدارس

دولتی است، عمل نمی‌کنند

کسی با اجازه دادن به این مدارس موافق

است؟ ۱۱ نفر دور میز بودند فقط یک نفر

دستش را بلند کرد و من بودم و چند ماه

بعد، این قانون تصویب شد: عموم آنها‌یی

که دستشان را بالا نبردند مدرسه غیردولتی

ایجاد کردند». درواقع آن‌طور که رئیس

فرهنگستان زبان و ادب فارسی اعلام کرده

شرایط دوران جنگ موجب شده که وزیر

وقت از ضرورت وجود مدارس غیردولتی

بهرسد و با تأیید آقای حداد عادل این مدارس

راهاندازی شود.

اما بحث اصلی در مورد چرایی تأسیس این

نوع مدارس نیست. پرسش اینجاست آیا

عدالت به تمامی معنا در این دسته از مدارس

آن هم با گذشت بیش از ۲۰ سال اجرا

می‌شود. عدالت آموزشی و پرداخت مزایا و

حقوقی که کادر فعال در این مدارس باید از

آن بهره‌مند باشند؟

براساس قانون، منظور از غیر انتفاعی بودن

ایین مدارس آن است که درآمد حاصله

صرفاً صرف هزینه‌های جاری وتوسعه آتی

مدارس گردد. همچنین بر اساس ماده ۱۹

قانون، معلمان و کارکنان تمام‌وقت غیردولتی

مدارس غیر انتفاعی بر اساس قانون تأمین

اجتماعی از بیمه بازنشستگی و خدمات

درمانی بهره‌مند می‌گردند. اما آیا این قانون

به درستی و به طور کامل اجرا می‌شود؟

گزارش‌های میدانی و گفت‌وگوهایی که با

معلمان در مقاطع گوناگون آموزشی انجام

شده نشان می‌دهد که تعداد زیادی از این

افراد از حق بیمه محروم هستند و میزان

پرداخت حقوق آن‌ها براساس ساعتی که کار

می‌کنند، است. به این شکل معلمی که در

مقطع متوسطه دوم آموزش می‌دهد به ازای

هر یک ساعت و ۳۰ دقیقه‌ای که آموزش

می‌دهد حقوق یک ساعت را دریافت می‌کند.

همچنین مابقی ساعاتی که در مدرسه

حضور دارد از جمله زنگ‌های تفریح جزو

فعالیت کاری او حساب نمی‌شود. میزان

پرداخت ساعتی کار آن‌ها نیز مبالغ بسیار

اندکی است به طوری که از ساعتی ۲۰ هزار

سرویس اجتماعی / معمولاً زمانی که سخن

از مدارس غیردولتی –و غیر انتفاعی–

می‌شود نخستین امری که به ذهن متبادر

می‌گردد وضعیت برجسته و منحصر به فرد

این مدارس نسبت به مدارس دولتی است.

جمعیت کم دانش‌آموزان، امکانات بیشتری

که در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد؛ از زمین

ورزشی گرفته تا آزمایشگاه‌های مجهز و

پیشرفته و در نهایت آموزگارانی که در حرفه

خود خیره هستند و بسیار بهتر و تأثیرگذارتر

می‌توانند وظیفه آموزش خود را اجرایی کنند.

چراکه فرض بر این است آن‌هایی که در

مدارس غیردولتی در حال تدریس هستند

امکانات بیشتری در اختیار دارند و از لحاظ

مالی هم تأمین می‌باشند

ما یا واقعیت چنین است؟

اگر کمی به عقب باز گردیم نیازمند به

بررسی وضعیت مدارس غیردولتی و نخستین

مدرسه غیر دولتی یا به تعبیری قدیمی‌تر

غیرانتفاعی در ایران پس از انقلاب راهاندازی

شد پیرادیم.

در سال‌های اول پس از جنگ به علت

فشاری که از هجوم سیل‌وار دانش‌آموزان

به آموزش و پرورش وارد شد دولت تصمیم

گرفت با مجوز دادن به تأسیس مدارس

غیردولتی جمعی از دانش‌آموزان این

مدارس را به مدارس غیردولتی بفرستد تا

بتواند بودجه موجود را بهتر صرف مدارس

دولتی کند. برای شوق به تأسیس مدارس

غیردولتی زمین‌های مرغوب را با قیمت

ارزان در اختیار موسسان این مدارس قرار

دادند. وام‌های کلان و کم‌بهره در اختیار

موسسین مدارس غیردولتی قرار گرفت و

امکانات لازم به آن‌ها داده شد و بدین ترتیب

ایده تأسیس مدارس غیردولتی به واقعیت

تبدیل شد تا قسمتی از بار آموزش کشور به

آن‌ها منتقل شود.

پیشتتر آقای حداد عادل در یک سخنرانی

مطرح کرده: «در زمانی که معاون وزارتخانه

نبود مدارس غیردولتی سؤال کرد که چه

سختگیرانه‌تر از افراد واکسینه نشده‌ها برای‌شان اجرایی می‌شود به گونه‌ای اجازه خروج از منزل حتی با خودروهای شخصی هم ندارند و باید در قرنطینه بمانند و در سفرهای درون شهری و برون شهری جریمه خواهند شد.نفیسی گفت: در این شرایط افراد مبتلا به کرونا رصد می‌شوند و اجازه رفتن به سر کار را ندارند و اگر ترددی داشته باشند به معنای ترک غیرقانونی قرنطینه تلقی شده و جریمه خواهند شد.

باشند به محض ورود به شهرها و استان‌های نارنجی و قرمز جریمه خواهند شد و بر این اساس جریمه‌ها اعمال می‌شود. پروتکل‌های بهداشتی که پیش از این برای شهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی اجرایی می‌شد تغییری نکرده اما هوشمند شده و برای افراد واکسینه نشده و مبتلا اجرایی خواهد شد. مدیرکل ادامه داد: افرادی که در شرایط کرونایی قرار گرفتند و پاسخ تست کرونای آن‌ها مثبت شده است، پروتکل‌ها

ایسنا نوشت: رضا نفیسی با بیان اینکه « اگر سویه جدید کرونا در کشور شیوع پیدا کره و گسترش پیدا کند، مسلماً محدودیت‌های کرونایی درباره سفرهای داخلی تغییر خواهد کرد و سختگیرانه‌تر می‌شود. اساساً سیستم هوشمند کنترل کرونا بر همین مبنا عمل می‌کند» اظهار کرد: در سیستم جدید کنترل هوشمند کرونا که قرار است از پس فردا (دوشنبه ۱۵ آذر ماه) اجرایی شود، افرادی که واکسن نزده

رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنی حمل و نقل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی گفت: در سیستم کنترل هوشمند کرونا که از نیمه آذر ماه (پس فردا) اجرایی خواهد شد، محدودیت و جریمه برای افرادی که واکسینه نشدند در شهرهای قرمز و نارنجی اعمال می‌شود اما افراد مبتلا حتی اجازه سفرهای درون شهری با خودروهای شخصی خودشان را هم ندارند.

کافه کتاب

گاندی کهن همچون کوه‌ها

مهندس‌اس کارمچاند گاندی، همچنان که همه می‌دانیم، یکی از بزرگ‌ترین و بن‌نظیرترین چهره‌های قرن بیستم است. از نقطه نظرهای گوناگون،چه سیاسی، چه فلسفی و چه فکری، به او جایگاه ویژه ای داده شده است.در این مجموعه از اندیشه ها و نوشته های گاندی، با مشاهده ابعاد بسیاری از تفکرات معنوی او که به واسطه صراحت و شفافیت در کلامش، خواننده را قدم به قدم با خودهمراه می سازد، میتوان به عمق دلایل او بر تاکید بر «آهیم سا» یا «خشونت پرهیزی» آگاه گشت.

«گاندی: کهن همچون کوه ها «گردآورده ساروپالی رادا کریشنان با ترجمه الهام نظری در ۳۳۴ صفحه را انتشارات فرزنان روز به قیمت ۳۰۰,۰۰۰ ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

دکتر امیرحسین کارمچاند

«گاندی: کهن همچون کوه ها «گردآورده ساروپالی رادا کریشنان با ترجمه الهام نظری در ۳۳۴ صفحه را انتشارات فرزنان روز به قیمت ۳۰۰,۰۰۰ ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

خبر

خانه کاریکاتور میزبان آثار هنرمندان خراسان رضوی شد

خانه کاریکاتور ایران میزبان نمایشگاه گروهی کارتون و کاریکاتور هنرمندان دفتر کاریکاتور حوزه هنری استان خراسان رضوی می‌شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنرانلاین، نمایشگاه گروهی کارتون و کاریکاتور هنرمندان کاریکاتورریست حوزه هنری استان خراسان رضوی، در محل خانه کاریکاتور بسا رعایت پروتکل‌های بهداشتی از تاریخ ۱۳ آذرماه لغایت ۲۵ آذرماه ۱۴۰۰ برگزار می‌گردد.

این نمایشگاه منتخبی از آثار هنرمندان دفتر کاریکاتور حوزه هنری استان خراسان رضوی است. قدیر وقاری، محمد آقا میرزا، ناصر برفرازی، حسین نقیب، امیرمنصور رحیمیان، سمیه شوقی، حسین وقاری، محبوبه پاکدل، غفت امجدی پور، مجید اسلام پناهی، جلیل صابری، زینب داد محمدی، محمد آرزو، هورا اسنجولی و محسن اسدی هنرمندان حاضر در این نمایشگاه هستند.

علاقتمندان می‌توانند جهت بازدید این آثاراز شنبه تا چهار شنبه ازساعت ۹الی ۱۶ و پنج شنبه‌ها از ۹الی ۱۳ (به استثناء ایام تعطیل) به نشانی تهران – خیابان دکتر شریعتی – تقاطع اتوبان همت – خیابان دود گلنلی غربی – بعد از میدان احمدی روشن (کتابی) – پلاک ۴۴ مراجعه نمایند.

همچنین آثار به صورت مجازی در صفحه رسمی اینستاگرام خانه کاریکاتور ایران به نشانی Iranian_Cartoon_House% نمایش درخواهد آمد.

فیلم ایرانی برگزیده جشنواره «جنایت و مکافات» شد

فیلم سینمایی «قصیده گاو سفید» جایزه بهترین فیلم هیات داوران دانشجوی جشنواره بین‌المللی «جنایات و مکافات» استانبول را از آن خود کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، «قصیده گاو سفید» به کارگردانی بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم و تهیه کنندگی غلامرضا موسوی در ادامه موفقیت‌های بین‌المللی خود در بخش مسابقه جشنواره جنایات و مکافات استانبول حضور داشت و موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم دانشجویی از این رویداد سینمایی شد. اسمال نیکی کریمی سینماگر ایرانی ریاست داوران بخش مسابقه بین‌المللی یازدهمین جشنواره فیلم «جنایت و مکافات» را برعهده داشت. این فیلم پس از حدود ۲۰ حضور بین المللی تاکنون موفق به دریافت پروانه نمایش در ایران نشده است. «قصیده گاو سفید» در نخستین نمایش بین‌المللی خود در بخش مسابقه اصلی هفتاد و یکمین جشنواره فیلم برلین حضور داشت و موفق به دریافت جایزه تماشاگران از این جشنواره شده بود. مریم مقدم، علیرضا ثانی فر، آوین پوررتوفی و پوریا رحیمی‌سام بازیگران نقش‌های اصلی این فیلم هستند.

فیلمساز ایرانی داور جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه آمریکا شد

علی فخرموسوی فیلمساز ایرانی به عنوان داور نهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه انجمن زندگی، فرهنگ و جامعه (FOLCS) آمریکا انتخاب شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، علی فخرموسوی فیلم‌ساز ایرانی ساکن کشور چک که پیش از این دو فیلم سینمایی خاطرات پاییزی و سرزمین آبی را کارگردانی کرده است، به‌عنوان اولین داور ایرانی در بخش اصلی جشنواره بین‌المللی (FOLCS) آمریکا انتخاب شد.

جشنواره (FOLCS) که با نام انجمن زندگی، فرهنگ و جامعه آمریکا شناخته می‌شود، هر ساله با مشارکت آکادمی فیلم نیویورک، فیلم‌هایی مستقل از سراسر جهان با موضوع حق، عدالت اجتماعی و حقوق بشر را به رقابت می‌گذارد. نهمین دوره جشنواره بین‌المللی (FOLCS) از ۷ تا ۱۳ آوریل ۲۰۲۲ (۱۸ تا ۲۴ فروردین ۱۴۰۱) در نیویورک برگزار می‌شود.



صبح امروز گزارش می‌دهد

۳۲ میلیون ایرانی میخکوب بازی‌های رایانه‌ای

زوایای مختلفی برای آسیب شناسی است» مطرح می‌کند: پر واضح است که نوجوانانی که همیشه با بازی‌های رایانه‌ای درگیرند، به انزوا و درون گرایی متمایل شده و در برقراری ارتباط اجتماعی پویا با دیگران ناتوان خواهند بود.

آسیب‌های جسمی جبران ناپذیر وی می‌افزاید: نکته قابل اهمیت دیگر این است که بازی‌های رایانه‌ای و علی‌الخصوص بازی‌های آنلاین به شدت اعتیادآور هستند و این موضوع به خصوص می‌تواند علاوه بر مشکلات رفتاری و بعضا افت تحصیلی، باعث ایجاد آسیب‌های جسمی شود.

فریمانی با اشاره به اینکه «اختصاص ساعات زیاد برای بازی‌های رایانه‌ای، آسیب‌های جسمانی فراوانی را به همراه دارد» مطرح می‌کند: بروز تیک‌ها و فشارهای عصبی، سردرد، چشم درد، چاقی، کمرد درد،های مفصلی انگشتان و مع دست، کم خوابی و بی‌خوابی، اختلال در اشتها و خارج شدن ستون فقرات از حالت طبیعی از جمله این آسیب‌ها است.

تفرمان بلامانع اجباری وی با بیان اینکه «بازی‌های آنلاین به دلیل طراحی هوشمندانه‌ای که دارند گام به گام مخاطب را جذب می‌کند و به تدریج با شناسایی نیازهای عاطفی آن‌ها را مورد هدف قرار می‌دهند» ابراز می‌کند: جدای از اینکه برخی از بازی‌های رایانه‌ای با اهداف مشخصی تولید و روانه بازار می‌شوند،

سراغ بازی‌های سنتی و محلی رفته و برای گذراندن وقت خود با دوستان در محله‌ها و پارک‌ها بازی می‌کند و اکثر بچه‌ها ترجیح می‌دهند بیشتر وقت خود را در دنیای فناوری و دیجیتال بگذرانند و با بازی‌های رایانه‌ای سرگرم شوند.

دکتر نغمه فریمانی ادامه می‌دهد: موضوع رو آوردن به بازی‌های رایانه‌ای مختص ایران نیست و در سراسر جهان همواره میلیون‌ها کودک و حتی جوان و نوجوان، ساعت‌ها مانند مسافری بی هیچ همراه، وارد دنیای بازی‌های بی انتهای رایانه‌ای شده و در نهایت با چشمان و اعصابی رافروخته آن را رها می‌کنند.

اثرات مثبت برخی بازی ها وی با اشاره به اثرات مثبت برخی بازی‌ها بیان می‌کند: بازی‌های رایانه‌ای و آنلاین را به طور کل نمی‌توان مخرب دانست. چراکه تعدادی از بازی‌های فکری و معمای می‌تواند سلول‌های مغزی را به فعالیت واداشته و فکر کاربران علی‌الخصوص در رده سنی کودکان را تقویت کند و در رشد خلاقیت و بالذگی ذهنی آنان تاثیر داشته باشد. اما جدای از اینکه این بازی‌ها می‌تواند منجر به افزایش خلاقیت و هوش شود، مضرات فراوانی دارد که شاید جبران ناپذیر باشد.

این روان شناس با اشاره به اینکه «موضوع افزایش کاربران بازی‌های رایانه‌ای و اینترنتی بسیار گسترده و نیازمند بررسی از

محصول جدید در بازار هستیم، همان بازی‌هایی که رقابتی هیجان‌انگیز را برای جوانان و نوجوانان و بعضا حتی رده‌های سنی بالاتر ایجاد کرده‌است. این بازی‌های کنسولی، موبایلی و رایانه‌ای در دسته‌های مختلفی از قبیل: اکتشافی، پازلی، استراتژی، ورزشی، نقش آفرینی و …… تقسیم می‌شوند. فارغ از مزایا و معایبی که این بازی‌ها در پی دارد، گیم‌ری حرفه‌ای، در بسیاری از نقاط دنیا یک شغل و منبع درآمد است. اما در ایران همواره بازی کنندگان با مشکلات عدیده‌ای همراه هستند که از آن می‌توان به عدم استقرار سرورهای بازی‌های جهانی در ایران، نبودن امکانات در منازل کاربران، پینگ بالا و کاهش سرعت بازی و در نهایت نبودن یک ارگان حمایتی از گیم‌رها اشاره کرد.

اما در این میان نکته حائز اهمیتی که همواره در سال‌های اخیر و با افزایش تعداد کاربران بازی‌ها لازم است به آن پرداخته شود، موضوع تبعات مثبت و منفی بازی‌های رایانه‌ای بر بازیکنان در رده‌های سنی مختلف است.

دنیای بازی‌های بی انتهای رایانه‌ای در این خصوص یک روانشناس اجتماعی با اشاره به اینکه «در دنیای کنونی و عصر ارتباطات مدرن، جذابیت‌های بصری و سیر هیجانی بازی‌ها، هر گروه سنی را در مقابل کنسول‌های بازی می‌نشاند» می‌گوید: به جرات می‌توان گفت امروز کمتر بچه‌ای به



به گزارش روزنامه «صبح امروز» می‌گویند ایران بیش از ۳۰ میلیون گیم‌ر دارد. منظور همان‌هایی است که که بیشترین وقت خود را صرف بازی می‌کنند!

در این خصوص رئیس بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای می‌گوید: تعداد بازیکنان بازی‌های دیجیتال در سال ۱۳۹۸ به ۲۲ میلیون نفر رسیده است. در ۱۰ سال تعداد بازیکنان در کشور دو برابر شده است. طبقات کودکان، نوجوانان و جوانان همواره جزء بیشترین گروه‌های مخاطب بازی بوده‌اند، اما در این میان سالمندان هم وجود دارند که به صورت مرتب بازی می‌کنند و طبق استانداردهای تعریف‌شده در ایران و جهان، بازیکن یا گیم‌ر شناخته می‌شوند.

گیم‌ری و مشکلات آن

امروزه بازی‌های رایانه‌ای و علی‌الخصوص گیم‌های آنلاین در تمام دنیا طرفداران زیادی دارند و هر روز شاهد عرضه یک

زرشک زرین به رامبد جوان رسید



آن می‌یابید تا زمانی که این رمان را یک فرد آمریکایی نوشته باشد.

وی افزود: تعارف در نگاه مسافران و گردشگران شاید جالب باشد ولی گاهی برای آنها نیز سخت است و یکی از مسائل و

ادب و صفای درون‌شان سرچشمه گرفته است، تا آن‌جا که سیاحان، مهمان‌نوازی و گشاده‌رویی را ویژگی بارز مردم این سرزمین‌دانسته اند.

در برنامه «ترین ها» لیستی از عجیب ترین تعارف های ایرانی ها برای مخاطبان در فضای مجازی ارائه شد که با نظر سنجی صورت گرفته «قابل شما را نداره» عجیب ترین تعارف ایرانی شد و بعد از آن عبارت های تعارفی «نونکریم» و «دست بوسه» به ترتیب دوم و سوم شدند.

در پایان برنامه با احسان رضایی منتقد ادبی، درباره تعارف در فرهنگ ایرانی گفتگو شد که

وی در این مصاحبه تعارف را به عنوان بازی زبانی در کشورهای باسابقه تمدن طولانی عنوان کرد و اشاره به این‌ موضوع کرد که اگر شما یک رمان را به نویسنده‌گی یک انگلیسی زبان بخواند تعارف بیشتری در متن

در بناهای تاریخی استفاده کند. او درباره چگونگی این همکاری گفت: مجموعه داران می‌توانند به صورت مستقل در فراخوان های عمومی واگذاری بناهای تاریخی شرکت کرده و در این بناها با کاربری موزه سرمایه گذاری کنند. همچنین می‌توانند از ظرفیت بناهای به بهره برداری رسیده استفاده کرده و موزه های خصوصی خود را در بخشی از فضای این بناها راه اندازی کنند. میرزای خاطرنشان کرد: صندوق توسعه و احیا به عنوان یک نهاد حاکمیتی بسترهای لازم را در بناهای تاریخی فراهم می کند تا تشکّل های حرفه ای و سازمان های مردم نهاد همچون انجمن مجموعه داران کشور از

رامبد جوان به دلیل تبلیغات رژیم غذایی، زرشک زرین یک نظرسنجی مردمی را از یک برنامه رادیویی دریافت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی رادیو صبا، برنامه ی «ترین ها» با اجرای شاهین جمشیدی هر هفته با هدف معرفی برترین های ایران در حوزه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، هنری و ورزشی پخش می شود.

این برنامه روز جمعه(دوازدهم آذر ماه) با یک موضوع فرهنگی همراه مخاطبان شد و «عجیب ترین تعارف های ایرانی ها» را از نگاه مخاطبان معرفی کرد.

تعارف از شاخصه‌های فرهنگ مردم ایران و مجموعه آدابی که هر فردی در رابطه‌اش با دیگران و برای نشان‌دادن فرونی محبت، دوستی و ادب به‌طور مستمر انجام می‌دهد. تعارفی که میان مردم بسیار متداول بود، از

مدیرعامل صندوق توسعه و احیا گفت: بناهای تاریخی می‌توانند به‌عنوان بستری برای راه‌اندازی موزه‌های خصوصی و تجربه محور مورد استفاده قرار گرفته و به محلی برای جاری شدن حیات و انعکاس هویت، فرهنگ و تاریخ کشور تبدیل شوند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، هادی میرزایی در نشست همکاری مشترک صندوق احیا و انجمن مجموعه داران کشور، با اشاره به زمینه های همکاری مشترک با انجمن مجموعه داران ایران تصریح کرد: این مجموعه به عنوان یک تشکّل حرفه ای می تواند از بستر ایجاد شده توسط صندوق توسعه و احیا برای راه اندازی موزه های خصوصی و تجربه محور





۳۰۰ هزار تماس مزاحمی با آتش نشانی طی

یک سال



مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با اشاره به اینکه برقراری ۳۶۱ هزار و ۴۵۶ تماس تلفنی مزاحمی با سامانه ۱۲۵ در طول یک سال گذشته جدای از اینکه موجب سلب آرامش و یا ضررهای معنوی و مادی می شود، موجب بازماندن از خدمات رسانی به موقع به حادثه دیدگان واقعی می شود، خاطرنشان کرد: هر یک از اپراتورها روزانه پاسخگو حدود ۸۳ تماس مزاحمی هستند که رقم به غیر از تماس های منتهی به عملیات، درخواست مشاوره ایمنی و یا تماس های غیر مرتبط است.مسعود ظهیریان در خصوص آمار تکان دهنده مزاحمت های تلفنی و جرم انگاری قانون گذار برای این اقدام مخاطره آمیز، اظهار کرد: ایجاد مزاحمت تلفنی برای آتش نشانی یکی از پرمخاطره ترین اقداماتی است که متأسفانه کارشناسان مستقر در ستاد فرماندهی سازمان به طور تقریبی روزانه با هزار مورد از قبیل این تماس ها مواجه هستند. وی افزود: برابر ماده ۶۴۱ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده، هرگاه کسی به وسیله تلفن یا دستگاه‌های مخابراتی دیگر برای اشخاص حقیقی یا حقوقی ایجاد مزاحمت کند، به مجازات حبس از سه ماه تا یک سال محکوم خواهد شد.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد با اشاره به اینکه برقراری ۳۶۱ هزار و ۴۵۶ تماس تلفنی مزاحمی با سامانه ۱۲۵ در طول یک سال گذشته جدای از اینکه موجب سلب آرامش و یا ضررهای معنوی و مادی می شود، موجب بازماندن از خدمات رسانی بموقع به حادثه دیدگان واقعی می شود، خاطرنشان کرد: هر یک از اپراتورها روزانه پاسخگو حدود ۸۳ تماس مزاحمی هستند که رقم به غیر از تماس های منتهی به عملیات، درخواست مشاوره ایمنی و یا تماس های غیر مرتبط است.ظهیریان بیان کرد: آمار عجیب و تاسف برانگیز مزاحمت های تلفنی برای سازمانی امدادی و شهروند محور که لحظه ای تعلل و درنگ کارشناسان ستاد فرماندهی برای اعزام نیروهای امدادی و خودروهای تجهیزات به محل حوادث موجب به خطر افتادن جان و مال مردم می شود، نشان از ضعف فرهنگ شهروندی است.وی اضافه کرد: اداره آموزش های شهروندی این سازمان با آموزش های مومن و برنامه ریزی شده به تمامی اقشار جامعه و در سطوح مختلف، برای کاهش آسیب های این چنینی ایفای نقش می کند. اما کاهش تنها ۱۱ درصد از مزاحمت های تلفنی در سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه در سال ۹۸ گویای غفلت از مسایل ایمنی در بین شهروندان را به صورت ملموس آشکار میکند که اهتمام مجدانه و مدون را در این خصوص از سوی همشهریان می طلبد.



راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد:

بهره‌برداری از پروژه توسعه ترمینال

فرودگاه بین‌المللی مشهد تا پایان سال



عضو هیات مدیره و راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از بهره‌برداری پروژه توسعه ترمینال فرودگاه بین‌المللی مشهد تا پایان سال جاری خبر داد. حسین اسفندیاری با اشاره به برگزاری هر دو هفته یک بار نشست کنترل پروژه توسعه ترمینال فرودگاه مشهد، روند اجرای این پروژه را مناسب ارزیابی کرد و گفت: این پروژه یکی از پروژه هایی است که می‌بایست تا پایان سال ۱۴۰۰ به اتمام برسد.وی اظهار داشت: بر اساس تعهدمشاور و پیمانکار، پیشرفت این پروژه تا پایان آذر ماه سال جاری ۸۵ درصد پیش بینی شده است و روند اجرای آن براساس برنامه ریزی صورت‌گرفته مناسب بوده و امیدواریم تا پایان سال شاهد بهره برداری از آن باشیم.اسفندیاری گفت: این پروژه در زیربنای بیست هزار مترمربع شامل سه طبقه منفی یک، منفی دو و همکف هر کدام به مساحت شش هزار مترمربع و نیم طبقه به مساحت دو هزار مترمربع است که شامل تاسیسات مکانیکی و برقی، موتورخانه برق، دفاتر و شرکت های هواپیمایی، سالن عمومی و ترانزیت می‌شود.به گفته راهبر عملیات فروگاهی این پروژه تاکنون ۴۵ میلیارد تومان هزینه دربرداشته است.

در این نشست مصطفی صفایی معاون عملیات فرودگاهی و محمود امانی بنی مدیرکل فرودگاه بین المللی مشهد، مشاوران و پیمانکاران این پروژه حضور داشتند.



کارشناس هواشناسی خبر داد

بارش باران و برف در بیشتر شهرستان‌های

خراسان رضوی

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: طی دو شبانه روزگذشته بیشتر شهرستان‌های خراسان رضوی را بارش باران و برف فرا گرفته است.مرتضی اثمیری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: بیشترین میزان بارش در ربویش به میزان ۱۳۶ میلیمتر ثبت شده است و پس از آن در شاهرک به میزان ۸۵ و در مشهد ۵ میلیمتر بارش داشته‌ایم. در این مدت در شهرستان‌های زاوه و درگز بارش باران نداشته‌ایم. وی افزود: طی این مدت در برخی از شهرستان مانند فریمان و مشهد همراه با بارش باران، برف نیز باریده است، اما روی زمین نشسته است.کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: از فردا جوی پایدار برای مناطق مختلف استان خراسان رضوی پیش‌بینی شده است و میانگین دمای هوا در استان به تدریج افزایش می‌یابد.



افزایش سهمیه سوخت وانت بارها تا

۷لیتر در ماه

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد از اختصاص سهمیه سوخت ۶۰۰لیتری به وانت بارهای ساماندهی شده خبر داد. به گزارش صبح امروز علی باخدر در این خصوص گفت: با تصمیم وزارت نفت و ستاد سوخت کشور، وانت بارهایی که اقدام به اخذ پروانه از شهرداری ها کنند می توانند تا ۶۰۰لیتر سهمیه سوخت دریافت کنند.

وی تصریح کرد: وانت بارهای دارای مجوز، درصورت ارائه باربرگ و یا نصب دستگاه هوشمند سیپاد که پیمایش آن را مورد سنجش قرار می دهد از سهمیه سوخت اضافه بهره مند می شوند. مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد اضافه کرد: به عنوان مثال برای وانت بار بنزینی پرمصرف ساماندهی نشده (بدون پروانه)، تنها ۱۲۰ لیتر سهمیه در کارت سوخت خودرو واریز می شود. اگر پروانه فعالیت معتبر در سامانه داشته باشد، علاوه بر ۱۲۰ لیتر واریزی به کارت سوخت، معادل ۱۲۰ لیتر (به ازای هر لیتر ۱۵۰۰ تومان)، سهمیه اعتباری در کارت بانکی دریافت می نماید و اگر پیمایش خودرو ارسال شود سهمیه اعتباری وی متناسب با میزان پیمایش خودرو، تا سقف ۴۸۰ لیتر قابل افزایش است. لذا در صورت ثبت پیمایش سقف سهمیه سوخت خودرو مجموعاً معادل ۶۰۰لیتر خواهدشد.

باخدر با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده از سوی وزارت نفت برای کاهش سهمیه سوخت وانت بارهای بنزینی ساماندهی نشده است، خاطرنشان کرد: سهمیه سوخت این خودروها به تدریج کاهش یافته و تا اردیبهشت سال آینده، به ۶۰لیتر نیز خواهد رسید، لذا وانت بارهایی که همچنان مجوزهای لازم را اخذ نکرده اند هرچه سریعتر دراین زمینه اقدام کنند. وی ادامه داد: همچنین وانت بارهای تک سوز بنزینی برای شرکت در طرح رایگانه دوگانه سوز شدن می توانند به سایت GCR.NIOPDC.IR مراجعه کنند.

خبر

شهردار مشهد گفت: هر چیزی که در قانون وجود دارد باید اجرایی شود و قانون حمایت از معلولان نیز باید در شهرداری اجرا شود. به گزارش صبح امروز، سیدعبدالله ارجایی روز گذشته در نشست با توان‌یابان شاغل در شهرداری، که با حضور برخی از اعضای شورای شهر و مدیران شهری برگزار شد، افزود: مبنای کار دوره ششم مدیریت شهری ایجاد شهری برای استفاده تمامی احاد جامعه است.

وی خاطرنشان کرد: اگر کودکی بنا به هر دلیلی نیازمند توجه ویژه است و نیازهای خاصی دارد و بوستان های شهر، خیابان‌ها و ناوگان عظیم اتوبوس‌ها نمی‌توانند به او خدمات دهند، این یک مشکل اساسی برای شهر محسوب می شود.

شهردار مشهد اضافه کرد: اگر از ۲۰ سال پیش، اتوبوس‌هایی که خریداری یا نوسازی می‌شد، به تابلو نوشتاری و سیستم صوتی مجهز بود امروز توانیابان گرفتار نبودند، تمامی قطارهای شهری دارای این سیستم هستند اما در اتوبوس‌ها این سیستم رعایت نشده و برخی از اتوبوس‌ها نته‌تاه برای افراد دارای معلولیت و سالمندان، بلکه برای افراد سالم نیز استاندارد نیست.

وی ادامه داد: ۱۰ تا ۱۵ درصد جمعیت دنیا را افراد دارای نیاز ویژه تشکیل می دهد که استعداد این افراد به‌طور میانگین از افراد سالم بیشتر است.

ارجایی اضافه کرد: حکم مشاور شهردار در امور معلولان، از اولین احکامی بود که صادر شد و این مساله دارای پیام است، دلیل اینکه فردی را از خارج مجموعه شهرداری به این سمت منصوب کرده ایم این است که بدون تعارف به امور معلولان رسیدگی کند.

سختگوی ششمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این نشست گفت: بهره‌برداری و رونمایی از فضاهای تفریحی ورزشی مناسب‌سازی شده در بوستان شهری برای توانیابان نقطه آغازی برای خدمت به این افراد است.

موسی‌الرضا حاجی بگلرو، افزود: این نشان می دهد که شهرداری مشهد برنامه ویژه ای برای توانیابان دارد، قانون حمایت از توانیابان باید اجرا شود.

مشاور شهردار مشهد در امور معلولان نیز گفت: معلول نباید جز درد معلولیت، درد دیگری در شهر داشته باشد.

جواد شکوری افزود: با پیگیری های شورای شهر، شهرداری و سمن های مرتبط، شهر به سمتی خواهد رفت که توانیابان در آن مشکلات کمتری داشته باشند.

سوم دسامبر برابر با ۱۲ آذرماه، از سوی سازمان ملل متحد به عنوان روز جهانی معلولان نام گرفته است.

میرادی

محله اسماعیل آباد با حدود هزار واحد مسکونی کنار آبراهه یا کال که به همین نام شناخته می‌شود شکل گرفته است، متأسفانه این منطقه به دلایل مختلف مورد توجه متدان بوده و این تجمع موجب ناامنی در این منطقه شده است، عوامل متفاوتی باعث شده که منطقه اسماعیل آباد آنچنان که باید از امکانات مناسبی برخوردار نباشد، البته طی چند سال اخیر در کانون توجه مسئولان قرار گرفته ومشکلات اسماعیل آباد از دریچه اجتماعی و فرهنگی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است، از این رو رسانه «صبح امروز» تریبون خود را در میان مردم اسماعیل آباد برد تا با مشکلات آنها از نزدیک آشنا شود. به گزارش «صبح‌امروز» فرهاد محمدی یکی ازاهالی اسماعیل آباد می‌گوید: در این منطقه فضاهای باز پلاتکلفی است که با کوچک‌ترین بادی خاک‌های زیادی از آن‌ها بلند می‌شود، چندین بار با نهادهای مختلف تماس گرفتیم اما جوابی دریافت نکردیم.

شاید جرمو مناطق شهرمشهد نیستیم

او ادامه می‌دهد: من به نوبه خودم از یکسری کارهای شهرداری در این اواخر تشکر می‌کنم ولی به نسبت دیگر مناطق شهر از بسیاری امکانات محروم هستیم گاهی احساس می‌کنم شاید هنوز هم جزو مناطق شهر مشهد نیستیم.

او به وضعیت نامناسب آسفالت معابر این منطقه اشاره می‌کند و می‌گوید: همانطور که می بینید وضعیت آسفالت اصلا مناسب نیست، حتی بیشتر کوچه‌ها آسفالت نشده است .

محسن ستوده یکی دیگر از اهالی اسماعیل آباد می‌گوید: یک زمین خاکی کنار پارک است که فضای پارک را خراب کرده و بارها به شورای اجتماعی محلات اعلام کردیم که وضعیت زمین را مشخص کنند، تا ساخت و ساز در آن انجام شود یا جزو فضای پارک قرار گیرد. این شهروند به وضعیت نامطلوب پارک و زمین فوتبال این محل اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: از فضای پارک بهره‌برداری مناسب صورت نمی‌گیرد، هم‌چنین زمین فوتبال هیچ استفاده‌ی نمی‌شود، یا برای رسیدگی پارک این محل باغیانی وجود ندارد.

او با بیان این که پروژه بهسازی و جداره‌سازی کال



گزارش صبح امروز از محله‌ای در حاشیه مشهد که از فقر امکانات رنج می‌برد:

اسماعیل‌ناآباد!

چشن‌های متعددی که اجرا شده استفاده کردیم. او در خصوص ساماندهی و وضعیت متدان در اسماعیل آباد می‌گوید: متأسفانه یک سوم متدان متجاهر در سطح مشهد دراینجا اسکان دارند و این خود دلایل مختلفی دارد، و واقعیت این است که شهرداری به تنهایی نمی‌تواند با این پدیده مقابله کند و ورود ارگان‌های دیگررا به صورت جدی می‌طلبد.

اجرای پروژه آسفالط و جمع آوری آب‌های سطحی

تا یک سال آینده

فرقانی درباره گلابه مردم از وضعیت آسفالط نامناسب این محل می‌گوید: در اسماعیل آباد با یک محدوده روستایی مواجه بودیم که با تلاش آن را تبدیل به محدوده شهری کردیم، در اینجا از قدیم یک آسفالط بسیارنامناسب داشت که تصمیم گرفتیم در خصوص آسفالط و جمع آوری آب‌های سطحی وارد عمل شویم، طرح را آماده و مبلغ ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار گذاشتیم تا ساماندهی صورت پذیرد ولی در این راه دچار مشکلاتی شدیم که انشالله تا ۴ ماه دیگر پروژه آسفالط و آب سطحی آغاز و تا یک سال دیگر به پایان می‌رسد.

اودرباره کم شدن تعدادکارگران پروژه کال اسماعیل آباد اظهار می‌کند: مشکلات مالی شهرداری بی شک گریبان پیمانکاران را هم می‌گیرد که دلیلی شده برای استفاده کم از کارگر که انشالله این مشکلات تا ۳ ماه دیگر رفع خواهد شد و سرعت کار پروژه افزایش خواهد یافت.

اسماعیل‌آباد مورد توجه ویژه

سرپرست فرمانداری مشهددر این باره می‌گوید: منطقه «اسماعیل‌آباد» به دلیل شرایط ویژه از جمله حضور متدان متجاهر از ۲ سال گذشته تاکنون مورد توجه ویژه قرار داشته است.

اجرای هفت مرحله طرح جمع آوری متدان در

اسماعیل‌آباد

هم چنین محمدحسین صالحی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی نیز می‌گوید: در منطقه اسماعیل آباد و در طول سال جاری، هفت مرحله طرح جمع آوری متدان در این منطقه به اجرا درآمده است بر همین اساس تعداد افراد دستگیر شده فعلی به کمتر از ۱۰۰ نفر رسیده است و حال آنکه در دوره های گذشته این جمعیت نزدیک هشت برابر جمعیت فعلی بود.

خبر



حسین حسامی با بیان این مطلب، اظهار کرد: مشهد یک شهر ملی و فراملی است، شعاری که ما در شورای ششم برای مشهد انتخاب کرده ایم، مشهد الرضا (ع)؛ جهان شهر برکت و کرامت است.

وی ادامه داد: زمانی که سخن از جهان شهر بودن مشهد به میان می آید، باید به ابعاد و مولفه های آن اهمیت داد؛ برای اینکه یک شهر به جهان شهر تبدیل شود، باید زیرساخت ها و ملزومات آن ایجاد شود.

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: با حرف شهردار، نمایندگان مجلس و مدیران ارشد استان تشکیل شود تا پیگیر موضوعات ملی باشیم که یکی از همین موضوعات پیگیری ردیف بودجه ملی و زیارت برای مشهد است.حسامی بیان کرد: همچنین در کنار این موارد، حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان، مطالبه دولتی وجود دارد که امید داریم با حمایت های دولتی بتوانیم این مطالبه خود را وصول کنیم؛

وی با بیان اینکه درآمدهای شهر مشهد محلی اما هزینه ها ملی است، تاکید کرد: نوع خدماتی که در مشهد ارائه می شود نیز ملی و بین المللی است؛ این نوع خدمات ما باید در بودجه ملی دیده شود؛ لذا یکی از مواردی که

شورای ششم بر آن از دولت و مجلس محترم در حال مطالعه است، این بوده که بتوانیم یک ردیف بودجه ملی برای مشهد داشته باشیم.رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه مشهد مستلزم ایجاد یک ستاد عالی تحت عنوان مشهد الرضا (ع) است، تصریح کرد: پیشنهاد من این است که این ستاد با حضور استاندار خراسان رضوی، نمایندگان وزارت خانه ها، اعضای شهر، شهردار، نمایندگان مجلس و مدیران ارشد استان تشکیل شود تا پیگیر موضوعات ملی باشیم که یکی از همین

موضوعات پیگیری ردیف بودجه ملی و زیارت برای مشهد است.حسامی بیان کرد: همچنین در کنار این موارد، حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان، مطالبه دولتی وجود دارد که امید داریم با حمایت های دولتی بتوانیم این مطالبه خود را وصول کنیم؛ زیرا با بودجه ای که ما برای سال ۱۴۰۱ پیش بینی کرده ایم، فقط می توانیم امور جاری شهر را مدیریت کنیم؛ اگر می خواهیم شاهد اتفاق خاصی در شهر باشیم باید به بودجه کلان تری دسترسی پیدا کنیم. وی اضافه کرد: تمامی موارد مذکور باید در کنار ایجاد درآمدهای پایدار رقم بخورد؛ ما نباید تمامی اقدامات خود را معطوف به بودجه ملی قرار دهیم.رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: ما باید به سمت و سوی ایجاد روش های نوین تامین مالی گام برداریم و در این راه از مشارکت های مردمی نیز نهایت بهره را ببریم؛ باید در حوزه ایجاد سرمایه گذاری در شهر روش های خاصی را اتخاذ کنیم و زمینه های لازم برای ایجاد اعتماد در بین سرمایه گذاران را فراهم کنیم.

پیگیری ردیف بودجه ملی و زیارت برای مشهد

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱۰۳۸۹۲۹۸۲۳۰۳۸

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموزه ۳-پلاک ۴

تلفن:۰۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۰۳۸۹۲۳۴۵۲ – ۰۵۱ سامانه پیام کوتاه:۰۵۰۸۰۸۸۸۱۰۰

دفتر خراسان شمالی:۰۵۸۳۲۵۹۰۱۸

انتقاد محمدرضا باهنر از رفتار انتخاباتی شورای نگهبان

باهنر: ما همواره گفته‌ایم شورای نگهبان باید طوری صلاحیت‌ها را بررسی کند که در نهایت همه بخش‌های جامعه نامزدهای خود را در انتخابات ببینند. در همین انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر، مشاهیری مانند آقای لاریجانی و آقای جهانگیری رد صلاحیت شدندبد نیست یک نظرسنجی میدانی شده و مشخص شود که به‌طور میانگین چه تعداد به دلیل رد صلاحیت آقای لاریجانی یا آقای جهانگیری دیگر تمایلی به شرکت در انتخابات نداشتند؟را در جمهوری اسلامی همواره استثنائی بوده است؛ از رفزانوم فروردین سال ۵۷ که بیش از ۹۸ درصد مردم رأی مثبت دادند تا عموم انتخابات‌های ریاست‌جمهوری که میزان آرا زیر ۶۰ درصد نبوده است. در همه سال‌های بعد از انقلاب میزان مشارکت در انتخابات به میزان مشروعیت نظام گره زده شد که کار درستی هم بود.اشرق

انتقاد تند نماینده مجلس از حامیان افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان دولت

نظری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:کسانی که بحث افزایش ۱۰درصدی حقوق را پیش کشیده‌اند و از آن دفاع می کنند یا حقوق شان بالااست یا از کفی جامعه خبر ندارند و یا نمی دانند در بازار چه خبر است!آن تورم در کشور به ۴۰درصد رسیده است و طبق قانون برنامه ششم، حقوق‌ها باید همان ۴۰درصدافزایش پیدا کند. با ۱۰ درصد افزایش حقوق، یعنی، ۳۰درصد مخارج و هزینه های زندگی کارمند در هوالست. این فرد اگر دهک شش است، به دهک چهار سقوط می کند، ضریب جینی افزایش پیدا می کند و فاصله طبقاتی بیشتر می شود.حقوق ها باید متناسب با تورم و شرایط فعلی افزایش داشته باشد/عصرایران

مطهری: فعالان سیاسی سکوت کرده اند چون امید بازگشت به قدرت ندارند

علی مطهری نماینده مجلس دهم:شرایط به شکلی شده که فقط افراد مشخص می‌توانند وارد مجلس، دولت و نهادهای دیگر شوند، افرادی که نظرات رسمی نظام را تکرار کنند و از خودشان نظری نداشته باشند. دولت روحانی، حدود ۶۰درصد قدرت قانونی خود را در اختیار داشت و بقیه قدرت، بیشتر در دست نهادهای دیگر بود. اگر قدرت کاملاً در دست دولت گذشته بود و دست دولت در تصمیم‌گیری باز بود، برجام به این سرنوشت دچار نمی‌شد!اگر گروهی سکوت کرده‌اند شاید به این علت باشد که دیگر امیدی به بازگشت به قدرت سیاسی ندارند و تصور می‌کنند راهی برای ورود آنها به حاکمیت نیست و دیگر نمی‌توانند مؤثر باشند.

طلاق صوری و ازدواج دوباره برای دریافت وام!

زوج‌ها طلاق صوری می‌گیرند و بعد از ثبت طلاق، دوباره محضرخانه عقد رسمی را بـرای آن‌ها می‌خواند.تاریخ عقد جدید به بانک اعلام می‌شود و متقاضی می‌تواند وام خود را از بانک دریافت کند.یکی از این محضر خانه‌ها گفت: «ما فقط طلاق صوری و عقد رسمی را انجام می‌دیم

بعد از آن ثبت‌نام وام ازدواج و انتخاب شعبه بانک برای دریافت وام بر عهده مشتری است. البته تو بانک آشنا داریم و اگه می‌خواید زودتر وام خودتون رو بگیرید و ثبت‌نام رو هم ما انجام میدیم و برای هر نفر ۵ میلیون تومان به جز ۲۰ میلیون طلاق و عقد دریافت می‌کنیم»هزینه محضرخانه‌ها برای انجام طلاق و عقد حدود یک میلیون و ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است اما برای آنکه وام ازدواج گرفته شود تا ۲۰ میلیون تومان هم از افراد پول می‌گیرند!با احتساب هزینه طلاق و عقد دوباره برای هر زوج و ثبت‌نام وام ازدواج توسط محضر خانه، هر زوج باید ۷۰ میلیون تومان بپردازند.مبلغ وام ازدواج اکنون برای هر زوج ۷۰ میلیون تومان است که برای متقاضیان زیر ۲۴ سال تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان هم می‌رسد/تجارت‌نیوز

انتقاد توانگر، نماینده تهران از سخنان بیژن نوبیاه درباره ضرورت توقیف ۳۰ فیلم

مجتبی توانگر نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در واکنس به سخنان اخیر بیژن نوبیاه در رابطه با مجوز ۳۰فیلم و مساله دار خواندن آن‌ها، نوشت: «نماینده خود قانون‌گذار است و باید بیشترین احترام را به قانون بگذارد. سخنان تند و نسنجیده یکی از نمایندگان در مورد توقیف ۳۰فیلم، قاعداً نظر همه مجلس نیست، طبق قانون، مسئولیت پروانه نمایش با وزارت‌ارشاد استمجلس نیست و این گونه اظهارات غیر کارشناسی فقط کار را برای آن وزارتخانه سخت می‌کند.» پیش از این بیژن نوبیاه نماینده دیگر تهران بیان کرده بود که «بیش از ۳۰ فیلم مسأله‌دار از کمیته شورای نمایش مجوز نمایش گرفته‌اند که در این فیلم‌ها ارزش‌های اخلاقی، انقلابی و ملی زیر سؤال رفته است. با وجود مخالفت‌هایی صورت گرفته، این فیلم‌ها در کمیته شورای نمایش مجوز گرفته‌اند اما اگر این فیلم‌ها اکران شوند ما وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به مجلس فرا خواهیم خواند.»

نماینده‌ی مجلس: کیفیت نامطلوب اینترنت، ارتباطی با طرح سیاحت ندارد

حجت الاسلام و المسلمین دکتر «حسین جلالی» پیرامون انتظارات از وزیر ارتباطات برای بهبود سرعت و کیفیت اینترنت ثابت و همراه، گفت: در مورد اینترنت بحث مراکز، شهرهای بزرگ، شهرهای کوچک و روستاها مطرح است و نکته آنکه وضعیت اینترنت ثابت و همراه در روستاها فاجعه است. نماینده رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: پاسخ مجموعه‌ی ارائه دهندگان خدمات اینترنت در خصوص سرعت و کیفیت نامطلوب اینترنت ثابت و همراه، این است که مقصر خود مشتری است و از هر کدام از سرویس دهندگان که اینترنت داشته باشید و از سرعت و کیفیت ناراضی باشید، پیشنهاد می‌شود که سرویس‌دهنده‌ی دیگری را انتخاب کنید. دبیر اول کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد:متأسفانه مجموعه‌ی مخابرات کشور بعد از خصوصی سازی، تکه تکه شده و همین موضوع باعث عدم پاسخگویی مسوولان مربوطه شده است. زمانی که مخابرات دولتی بود، تمامی درآمد کسب

شده صرف توسعه‌ی امور می‌شد، اما در حال حاضر بخش خصوصی درآمد خود را به‌جای توسعه، در جیب می‌گذارد.

معاون رئیس جمهور: اگر در مذاکرات توافق نشد، به سمت شرق می‌رویم؛ مثلاً با نفت تهاتر می‌کنیم

سید محمد حسینی روز شنبه در همایش دانشجویان نخبه کرمان به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو با بیان اینکه ایران در مذاکرات هسته ای طرح، ایده و برنامه دارد و برنامه ها نیز تا این لحظه نتیجه نداشته‌اند تصریح کرد: تیم های طرف دیگر مذاکره اختیارات لازم را ندارند اما تیم ایران مجهز و با اختیارات کامل پای میز مذاکره رفته و از موضع قدرت از منافع خودمان حمایت می کنیم، وی ادامه داد: کشور با قدرت در این زمینه کار می کند، ۴۰ نفر عضو تیم از ایران از تخصص ها و نهادهای مختلف سیاسی و اقتصادی حضور دارند و برای انجام مذاکرات به وین رفته اند که افرادی متخصص هستند؛ در این زمینه هزینه می کنیم اما نتیجه لازم را نیز می گیریم. حسینی اظهارداشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب درباره نگاه به شرق فرمودند، قدرت اقتصادی اکنون به سمت چین و هند حرکت می کند که اگر توافق نشد هم می توانیم از این بخش منافع خودمان را به دست بیاوریم، وی تاکید کرد: می توانیم در توسعه مسائل اقتصادی با شرق تقاهم کنیم، منافع خودمان را نیز به دست آوریم، به طور مثال با نفت تهاتر می کنیم و در حوزه های مختلف پایبندی آنها به تعهداتشان بیشتر است.

پلیس فتا: هیچ سایت همسریابی در کشور مجوز فعالیت ندارد
سرهنگ رجبی، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا: هیچ سایت همسریابی در کشور مجوز فعالیت ندارد فقط سایت و مجموعه همدم که آن هم یک سایت همسریابی نیست و یک سایت هسان گزینی است، مجاز به فعالیت در این زمینه است. او افزود: پلیس فتا در حوزه فعالیت همسریابی به هیچ فرد یا گروهی مجوز نمی‌دهد چرا که متولی ومسئولیت این کار بر عهده وزارت ورزش و جوانان است.

درخواست عباس عیدی از تیم مذاکره کننده

عباس عیدی در یادداشتی در اعتماد درباره مذاکرات وین نوشت: یکی از مهم‌ترین مسائلی که به عنوان موضوع جدید مطرح می‌شود، گرفتن ضمانت اجرایی کافی برای جلوگیری از نقض توافق از سوی طرف مقابل، به‌طور مشخص آمریکا است. در این باره بهتر است وقت را تلف نکرد. نه اینکه آنان نمی‌توانند چنین ضمانتی را بدهند، به نظرم می‌توانند. شاید نیاز چندانی به تصویب کنگره هم ندارد. نمونه‌اش توافق الجزایر است. حتی اگر کنگره هم امضا کند هر گاه لازم دانستند از آن خارج می‌شوند. از کنوانسیون‌های بین‌المللی هم به راحتی خارج می‌شوند چه رسد به این

مورد. عیدی در ادامه نوشت: از اتخاذ تصمیم نباید ترسید. نیازمند یک رویکرد تعدیل شده نسبت به روابط خارجی و نگاه به جهان هستیم. این رویکرد نه ناقض استقلال ما است و نه نافی ارزش‌های رسمی، بلکه مقوم آنها نیز هست. حتی برخی از آقایان مراجع هم بر این تغییر تأکید نموده‌اند، پس بیش از این تأمل جایز نیست. اگر این رویکرد تعدیل شود، بخش مهمی از هزینه‌های یک توافق خوب از میان خواهد رفت. اگر به توافق نرسید خیلی روشن و شفاف توضیح دهید که از شما چه خواستند که ندادید و چه می‌دادند که نگرفتید. همین.

رسانی: از شکایت روحانی تبرئه شدم

حمید رسایی با انتشار توییتی از رأی قطعی دادگاه ویژه روحانیت در خصوص شکایت حسن روحانی از وی خبر داد.حمید رسایی در توییتی نوشت: «رای قطعی دادگاه ویژه روحانیت در خصوص شکایت حسن روحانی درباره توییت بالا که با هشتک انتخابات تشریفاتی و در پاسخ به اتهام‌زنی روحانی منتشر کرده بودم، ابلاغ و از اتهامات وارده تبرئه شدم.»رسایی در این توییت به صورت ضمنی و غیرمستقیم روحانی را به قتل پسرش متهم کرده بود. در دهه ۷۰اعلام شد که پسر روحانی با شلیک گلوله اسلحه خودکشی کرده است.

دستگیری اعضای گروهک منافقین به جرم قاچاق در آلبانی

یک روزنامه آلبانیایی از بازداشت تعدادی از اعضای گروهک منافقین به جرم قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان و پولشویی خبر داده است.روزنامه «گزیت» آلبانی گزارش داد، اعضای گروهک تروریستی منافقین که از سال ۲۰۱۳ میلادی به آلبانی پناهنده شده‌اند بر اساس یک سند رسمی که توسط این روزنامه مشاهده شده است، به دلیل قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان و پولشویی دستگیر شده‌اند.این گزارش افزود: این سند خطاب به یک گیرنده دیپلماتیک خارجی که دارای امضا و مهر مدیر اداره پلیس جایی در پلیس ایالتی است، جزئیات یک برگه محرمانه از جرایم را ارائه می‌دهد که بنا بر گزارش‌ها شامل اعضای این گروهک می‌شود. در این بیانیه آمده است که دو عضو منافقین به همراه هم‌دستان آلبانیایی و یونانی به دلیل مشارکت مستقیم در قاچاق انسان دستگیر شدند. در ۱۱ جولای ۲۰۲۱ میلادی، پلیس یک خودرو حامل شهروندان سوری، عراقی و کرد را متوقف کرد. تحقیقات بیشتر منجر به دستگیری اعضای اصلی باند شد.بر اساس این سند، مشخص شد که بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ میلادی، همین باند قاچاق تلاش کرده است حدود ۴۰۰ عضو گروهک منافقین را از آلبانی به فرانسه منتقل کند.

فلاحت پیشه: برجام در ای سی یو است

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان این که در عمل برجام در ای سی

مطالب درج شده در روزنامه اثر اما به معنای تایید محتوای آن نمی‌باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ار جمند می‌باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ



درباره پرداخت امن



@mashhad_ms

www.mashhadms.com

۰۵۱-۳۸۴۴۶۳۴۷ ۰۵۱-۳۸۳۳۱۰۶۵

انجمن حمایت از بیماران ام اس خراسان رضوی

بایش از ۴۰۰۰ بیمار تحت پوشش

برای ام اس به هم میپیوندیم

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد



Multiple Sclerosis Society

انجمن مردم نهاد ام اس خراسان رضوی

دریافت رایگان کلک درب منزل

۰۲۱- ۲۳۵۴۰



در محک، عشق
سی ساله شد